
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 del 15-12-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 15
novembre 2010, n. 1937

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo
Convergenza - approvato con Decisione
C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005)
Asse V - Transnazionalità e Interregionalità -
Avviso n. 1/2011 - “Catalogo Interregionale Alta
Formazione” - ESITO VERIFICHE DI RIE-
SAME DELLE ISTANZE (Graduatorie A.D. n.
1781 del 7/10/2011) ed ULTERIORE IMPEGNO
DI SPESA.

Il giorno 15/11/2011 in Bari, nella sede del Ser-
vizio Formazione Professionale 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, dalla quale emerge quanto segue:

Con Atto Dirigenziale n. 861 del 29/04/2011,
pubblicato nel BURP n. 69 del 05/05/2011, il Ser-
vizio Formazione Professionale ha approvato l’Av-

viso n. 1/2011 “Catalogo Interregionale Alta For-
mazione”, teso a favorire l’accesso a percorsi for-
mativi finalizzati al reinserimento lavorativo ed alla
permanenza nel mercato del lavoro, nonché andare
incontro alla domanda di mobilità interregionale,
valorizzando le scelte individuali e rispondendo
alle aspettative delle persone attraverso assegni for-
mativi (voucher).

Con il successivo A.D. n. 1368 del 4 luglio 2011,
pubblicato nel BURP n. 111 del 14-07-2011, sono
state approvate le risultanze istruttorie per l’ammis-
sione al citato Catalogo Interregionale, riferite alla
sez. A dell’Avviso 1/2011 - art.3 “Requisiti di
ammissibilità degli Organismi di formazione” e
art.4 “Requisiti di ammissibilità delle offerte for-
mative”, svolte in ottemperanza al contenuto degli
art. 3, 4, 5, 6 dell’avviso richiamato.

Con successivo Atto Dirigenziale n. 1781 del
7/10/2011, pubblicato nel BURP n. 161 del
14/10/2011, sono state approvate le graduatorie di
assegnazione delle domande di voucher distinte
secondo la tipologia dei destinatari laureati e diplo-
mati.

Con il successivo A.D. n. 1849 del 25/10/2011,
pubblicato nel BURP n. 175 del 10-11-2011, è stato
approvato lo scorrimento delle graduatorie di cui
sopra, con un ulteriore impegno di spesa.

Considerato:
- che dalla pubblicazione delle graduatorie di cui

all’A.D. 1781 del 7/10/2011 - sono pervenute al
Servizio Formazione Professionale specifiche
richieste di riesame delle proprie posizioni, da
parte dei soggetti direttamente interessati risultati
non finanziati nelle graduatorie suddette;

- che conseguentemente a detto scorrimento, il
Comitato di Pilotaggio del progetto interregionale
ha stabilito di prorogare al 15 novembre la sca-
denza del termine utile per gli Organismi di For-
mazione per effettuare gli adempimenti richiesti
dalle “Norme di funzionamento dei corsi” appro-
vate con A. D. n. 1260 del 24/06/2011 pubblicato
nel BURP n. 107 del 7/07/2011;

- che allo scopo di procedere alla verifica delle
istanze di riesame pervenute in merito all’esclu-
sione e mancato finanziamento, a valere sulle gra-
duatorie di cui all’A.D. 1781 del 7/10/2011, è
stato riconvocato in data 02/11/2011 il Nucleo di
valutazione (istituito con A.D. 1632/2011 e suc-
cessivo A.D. n. 1754/2011);

35940



35941Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 del 15-12-2011

con il presente atto si procede a rettificare le
posizioni dei soggetti interessati, così come detta-
gliatamente descritto nell’Allegato 1 al presente
provvedimento, disponendo contestualmente il
relativo impegno di spesa.

VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
- Documento di programmazione: P.O. Puglia

FSE 2007/2013
- L’U.P.B. 2.4.2. impegna sul Bilancio regionale

vincolato, esercizio finanziario 2011;
- Capitoli di entrata: 2052800 (quota U.E.) e

2053000 (quota STATO);
- Viene impegnata la somma complessiva di euro

21.192,57 a valere sulle disponibilità finanziarie
dell’Asse V - “Transnazionalità e Interregiona-
lità” del P.O. PUGLIA FSE 2007/2013, per il
finanziamento di soggetti laureati e diplomati di
cui all’Atto Dirigenziale n. 1781 del 7/10/2011,
per i quali è stata effettuata la verifica di riesame,
e nello specifico come da Allegato 1 al presente
Atto con imputazione sui capitoli, così come
segue:
• euro 19.073,31 (quota FSE e Stato, pari al 90%)

cap. 1155500/R.S. 2009;
• euro 2.119,26 (quota Regione, pari al 10%) cap.

1155510/R.S. 2009
- Esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di

spesa innanzi indicati;
- Si attesta la compatibilità della predetta program-

mazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.

VISTO di attestazione disponibilità finan-
ziaria

La Dirigente del Servizio 
Dott.ssa A. Vincenti Dott.ssa A. Lobosco

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di dare atto che dalla pubblicazione delle gradua-
torie di cui all’A.D. 1781 del 7/10/2011 - sono
pervenute al Servizio Formazione Professionale
specifiche richieste di riesame delle proprie posi-
zioni, da parte dei soggetti direttamente interes-
sati risultati non finanziati nelle graduatorie sud-
dette;

- di dare atto che conseguentemente a detto scorri-
mento, il Comitato di Pilotaggio del progetto
interregionale ha stabilito di prorogare al 15
novembre la scadenza del termine utile per gli
Organismi di Formazione per effettuare gli adem-
pimenti richiesti dalle “Norme di funzionamento
dei corsi” approvate con A. D. n. 1260 del
24/06/2011 pubblicato nel BURP n. 107 del
7/07/2011;

- di dare atto che allo scopo di procedere alla veri-
fica delle istanze di riesame pervenute in merito
all’esclusione e mancato finanziamento, a valere
sulle graduatorie di cui all’A.D. 1781 del
7/10/2011, è stato riconvocato in data 02/11/2011
il Nucleo di valutazione, istituito con A.D.
1632/2011 e successivo A.D. n. 1754/2011;

- di procedere a rettificare le posizioni dei soggetti
interessati di cui alle graduatorie approvate con
l’A.D. n. 1781 del 07/10/2011, così come detta-
gliatamente descritto nell’Allegato 1 al presente
provvedimento;

- di procedere all’assunzione dell’impegno di
spesa di euro 21.192,57 come indicato nella
sezione Adempimenti Contabili;

- di rinviare per quant’altro non espressamente
indicato nel presente atto, a quanto stabilito nel-
l’Avviso 1/2011;

- di rinviare a successivi provvedimenti la liquida-
zione dei voucher finanziati fino alla concorrenza
delle risorse disponibili secondo le modalità indi-
cate nell’Avviso 1/2011 e secondo quanto



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 del 15-12-2011

disposto nelle “Norme di erogazione dei voucher”
approvate con A. D. n. 1260 del 24/06/2011; 

- di autorizzare l’Assistenza Tecnica nazionale del
progetto alla pubblicazione del presente atto sul
portale del Catalogo Interregionale Alta Forma-
zione, all’indirizzo www.altaformazioneinrete.it
e alla rettifica degli esiti come indicato nell’Alle-
gato 1 al presente atto;

- di disporre la pubblicazione nel BURP del pre-
sente provvedimento,con i relativi allegati, ai
sensi della L.R. n. 13/94, art. 6;

- di dare atto che la pubblicazione del presente
Atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
costituisce unica notifica a tutti gli interessati.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nell’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;

- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile della ragioneria che ne attesta

la copertura finanziaria;

- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al

Servizio Segreteriato della Giunta Regionale; 

- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul por-

tale http://formazione.regione.puglia.it;

- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Forma-

zione Professionale;

- composto da n. 5 pagine più l’allegato “1” (com-

posto da n. 1 pagina), per complessive n. 6

pagine, è redatto in originale;

- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio

per gli adempimenti di competenza.

L’Autorità di Gestione La Dirigente

del P.O. Puglia FSE del Servizio

Dott.ssa Giulia Caampaniello Dott. Anna Lobosco

35942



���
����
	
�

��
���� ���� ����������
�������	
��	�
������������
����
����

�������	
���
�
������
�
�����	
�
����
����

���������	
�	�����
���� ��� � !����"�� � ����# ��
$���%�#

#��&�#'��
'��'��

��&�(� �)

'�����
�#�
#�''�$

��������

	 ��������� ���	��
 		
�
� 
� 
� ������������������������������ ��������� 
� ��������� ��������� ����

� ������� ���	��
 	���	� 
� 
�
�  ��!���������"�#��$�%����������&���$�%�����
�����#$�%��$�����$����$�'$� �����#�����$&$�����()�� ��������� 
� ��������� ��������� ����

* ���
���� ������� 	��*
	 
� )(
+��$&$�����#,�  ��!���$�����������$�������������
�������--#$�� 
 
� �.������ ���� ����

� ����� ��������������� /0*�� 
� )(
������������$�#����##�����$��!$���� ��
�����������"��������$�1����������!$���� �����
������!$���#����� ����

� 
� �.������ ���� ����

� �����
 �������
 		�*0/
)$�2����$���������

&$���!$���3
)( 4$� ���������""$���  �"���� 0 
� �.������ ���� ����


 ���
�� ��
�
 			��� 
� )(
������������$�#����##�����$��!$���� ��
�����������"��������$�1������������������
���������

0 
� 
.������ ���� ����

0 ���������� ����� 			

* 
� )(
������������$�#����##�����$��!$���� ��
�����������"��������$�1������������������
���������

� 
� *.	����� ���� ����

� ����
��� �
����� 		
�
� 
� )(
������������$�#����##�����$��!$���� ��
�����������"��������$�1������������������
���������

0 
� 
.������ ���� ����

/ ��
�������
 �
����
 /*��0
)$�2����$���������

&$���!$���3
)(

������������$�#����##�������������"��������$��
 �#������""$���  �"���� � 
� 
.������ ���� ����

	� ���
�� ���
����
��
 �0���
)$�2����$�0�������

&$���!$���3
)(

������������$�#����##�������������"��������$��
 �#������""$���  �"���� 
 
� �.������ ���� ����

		 	�
������
 ������
 �*/��
)$�2����$�
�������

&$���!$���3
)( 4$� ���������""$���  �"���� 0 
� 
.������ /�0�
/ ����

	� �
�
��� 
����
 	��	�/
)$��2����$��//*�����

&$���!$���3
)(

������������$�#����##�������������"��������$��
 �#������""$���  �"���� / 
� �.������ ���� ����

	0 ����
���
 ����
 ��/
�
)$�2����$���������

&$���!$���3
)( 4$� ���������""$���  �"���� 	� 
� 	.������ 	.	�/�	/ ����

	* ����
�� ���� 		

�	 
� )(
������������$�#����##�����$��!$���� ��
�����������"��������$�1������������������
���������

		 )( 
.������ ���� 
.������

	� ����
 	�������� 		�00� 
� )(
������������$�#����##�����$��!$���� ��
�����������"��������$�1���� ��!����5�$ $���
���$  $-$#$�%�2 �����������!$���#�3

		 )( �.������ 	.0/���0 		.0/���0

	� �������
 �
�����
������� 		*���
)$�26���$�/�������

&$���!$���3
)( 4$� ���������""$���  �"���� 	� )( �.������ ���� 	
.0/���0

	
 �������
 	���� �/��� 
� )(
������������$�#����##�����$��!$���� ��
�����������"��������$�1����������!$����
�$�'$� ������ ����

		 )( �.������ ���� �	.	/���0

	� ����
��� ���� ����� 
� )(
������������$�#����##�����$��!$���� ��
�����������"��������$�1������������������
���������

		 )( 
.������ � �0.	/���0

	/ ���	�����
 ������� 	�0�	/
)$�2����$�	��������

&$���!$���3

7����#��
�$�'$� ����$�
4(
8
9(�

7����#���$�'$� ����$�4(
8
9(� ��������� 4�+�9��� 
.������ ���� �
.������

������ ���� �!"#

��������	
����
�
�
���������������
������������

  ��!����"��� ���#���$#%&���	�%�����#���$#%&�����%����#��'#� (� ��)�

�������	*�+,-.++�/��� �(�
���� �##�
����(���( ��!�#��"����
�((����%��*���

+
��
�,)��'�$��-��.������(/��$#*�%�� /$�0�����
�)-�'�$��1��1������

��	"��!��	�	�2���	��
3�

���������	

35943Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 del 15-12-2011


